juga mengacu pada buku Hand Book Of Oriental History. Pada batu gilang

tersebut tertulis candrasengkala memet berupa gambar manusia yang

bersemedi, pohon, burung garuda dan gajah.

Candrasengkala ini menunjukkan tahun 1418 Saka atau 1496 M.

sehingga dapat ditemukan hari wisuda Bathoro Katong sebagai Adipati

Kadipaten Ponorogo yaitu hari Minggu Pon, tanggal 1 Besar 1418 Saka,

bertepatn dengan tanggal 11 Agustus 1496 M atau 1 Dzulhijjah 901 H.

selanjutnya melalui seminar Hari Jadi Kabupaten Ponorogo yang

diselenggarakan pada tanggal 30 April 1996 maka penetapan tanggal 11

Agustus sebagai Hai Jadi Kabupaten Ponorogo telah mendapat persetujuan

DPRD Kabupaten Ponorogo.
2

2. Visi Dan Misi Kabupaten Ponorogo

Visi: